
 PËRDORIMI

 NDIKIMI NËMJEDIS:

RUAJTJA DHE MAGAZINIMI:

MASAT PARAMBROJTËSE
DHE NDIKIMI NË

SHËNDETIN E PUNËTORËVE: 

Nuk është i dëmshem ndaj bletëve 
dhe organizmave ujorë. Nuk është i 
qendrueshëm, i bioakumulueshëm 
dhe as toksik prandaj nuk paraqet 
rreziqe mejdisore nëse perdoret në 
ato kultura dhe doza qe rekomando-
hen në etiketë.

Ruhet në ambjente të thata, të pa 
ekspozuar ndaj rezeve direkte të 
diellit, të pa aritëshem nga fëmijët dhe 
në  temperature 5-450 C duke  shman-
gur temperaturat ekstreme. I ruajtur 
ne keto kushte qëndron stabël pa 
ndryshuar karakteristikat per një 
periudhe 4 vjeçare. 

MENAXHIMI I PAKETIMEVE
Asgjesimi i paketimeve te boshatisura 
behet ne perputhje me rregulloret 
lokale ne fuqi.

Gjatë punës mos hani, pini ose 
tymosni duhan. Përdorni roba 
pune, maskë,doreza mbrojtëse 
dhe syze. Produkti nuk është 
toksik por në rast se gjatë punës 
nuk ndiheni mirë kekroni 
ndihmë mjekësore duke treguar 
etiketën e produktit. Nuk ka 
antidot specific dhe terapia 
bëhet sipas simptomave.

KUJDES: Rekomandimet dhe informacionet e 
dhëna janë rezultat i kërkimeve dhe testeve të 
gjera dhe rigoroze. Megjithatë, gate perdorimi 
shumë faktorë te tjere janë jashtë kontrollit tonë 
mund të ndërhyjnë (përgatitja e përzierjeve, 
aplikimi, meteorologjia etj.). LAINCO S.A 
garanton përbërjen, formulimin dhe  përmbajt-
jen. Përdoruesi është përgjegjës për çdo dëm të 
shkaktuar (mungesa e efikasitetit, toksiciteti i 
përgjithshëm, mbetjet, etj.) për shkak të 
mospërputhjes totale ose të pjesshme me 
udhëzimet në etiketë.

BOOSTIER është një produkt 
plehërues-biostimulant me 
origjinë 100% organike që 
balancon potencialin biologjik të 
sistemit rrënjor me atë mbitokë-
sor. Në nivelin tokësor BOOS-
TIER bën të disponueshëm për 
sistemin rrënjor kompleksin e 
makro dhe mikroelementeve të 
bllokuar në forma të pa tretesh-
me si dhe gjallëron mikroflorën 
e dobishme në toke në saj të 
nivelit të lartë të lëndëve organi-
ke aminoacide dhe ekstrakte 
humike.  
Në nivelin mbitokësor  BOOS-
TIER ndihmon në kapërcimin e të 
gjitha llojeve të situatave të 
stresit abiotik, duke nxitur zhvilli-
min vegjetativ dhe  potencialin 
prodhues.

BOOSTIER perdoret në të gjtha 
kulturat bujqesore. Në perime, 
patate, luleshtrydhe etj. perdoret 
gjatë gjithë ciklit vegjetativ, 
ndersa në pemëtari perdoret me 
aktivizimin vegjetativ.

Në trajtimet gjethore: 300 deri 
në 600 ml për 100 litra ujë (0,3 
deri në 0,6%), duke lagur mirë të 
gjithë bimësinë. 

Në trajtimet rrënjore me 
fertirigacion: 5 deri në 10 
litra/ha për cdo trajtim. Në 
kushtet e nje stresi “ekstrem”, 
kryhet një trajtimi shoku  me 
dozë 20 lit/ha. Kur BOOSTIER 
përdoret për të rritur veprimin e 
biostimulantëve me mikroorga-
nizma, doza e perdorimit eshte 5 
lit/ha.

Vërejtje për përdorimin
Shmangni trajtimin gjatë orëve të 
nxehtësisë maksimale. BOOS-
TIER është i pajtueshëm me 
shumicën e produkteve fitosani-
tare përveç produkteve me 
reaksion alkalin. Nuk  përzihet 
me produkte me bazë bakri, 
squfuri dhe vajra.
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BIOSTIMULANT ORGANIK
PRODUKT PLEHËRUES-
BIOSTIMULANT ORGANIK

SASIA

1 L

INFORMACIONE
SHTESË

Lëndë e thatë: 65%
Lënda organike: 45% 

Karboni organik (C): 26% 

PËRMBAJTJA E GARANTUAR
Azot total (N): 3% Azot organik (N): 3%, 
Oksid Potasi (K2O) i tretshëm në ujë: 3.6% 

Ekstrakte Humike : 25% 

Aminoacide te lira*: 9% nga te cilat *Acidi glutamik(6.5%),
 pjesë tjetër Serinë, Acidi Aspartik, Prolinë, Glicinë, Argininë, Alaninë, Valinë, Leucinë.
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